

Wystarczyły dwa lata i zastrzyk pieniędzy

Drugie życie lokalnych zabytków

POWIAT KŁODZKI ■ *Kilka budowli, te, które były w codziennym użytkowaniu i ich potrzeby nikt nie kwestionował, jak i te od dawna zapomniane, przy których czasami ktoś, najczęściej obcy, się zatrzymał, popatrzył ze smutkiem i przekonaniem, że w tym kraju niczego nie umiemy uszanować, pojechał dalej... Tym, co ich łączyło, była potrzeba remontu i modernizacji, by cieszyć swoim widokiem i służyć dziś i następnym pokoleniom. Taką szansę dostały. Jak ją wykorzystały?*

Małgorzata Matusz

Pod koniec października 2009 r. na łamach Euroregionu Glacensis (nr 44/2009, s. 2) pisaliśmy o wielkich pieniądzach na równie duże inwestycje. O środkach z Regionalnego Programu



Kościół poewangelicki w Ludwikowicach Kłodzkich – część zewnętrzna...



Odkryty w czasie prac łuk, będący najstarszym w całym ratuszu; tego typu elementy zostały odpowiednio wyeksponowane



Tak dziś wygląda podziemie ratusza w Radkowie; kadr z jednego z pierwszych spotkań radnych w nowej sali konferencyjnej i uroczystościowej

Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 rozdysponowanych na tzw. turystykę na szlakach – w sumie na 19 projektów dolnośląskich o łącznej wartości dofinansowania przeszło 74 mln zł! W tym samym czasie, w ramach tego samego programu, rozdysponowano środki na tzw. turystykę poza szlakami. W tym działaniu naszą uwagę przykuło kilka projektów z ziemi kłodzkiej: przebudowa i modernizacja kościoła poewangelickiego w Ludwikowicach Kłodzkich (gmina Nowa Ruda) na Muzeum Ziemi Sowiogórskiej (1,6 mln zł cały projekt), przebudowa zabytkowego przyziemia ratusza w Radkowie na centrum kulturalne oraz przywrócenie jego historycznego wyglądu (dofinansowanie 1,5 mln zł). Gmina Stronie Śląskie otrzymała środki na przebudowę budynku PKP na Centrum Edukacji Turystyki i Kultury, a Polanica Zdrój – na rozbudowę i modernizację Teatru Zdrojowego im. M. Ćwiklińskiej na Międzynarodowe Centrum Kulturalno-Konferencyjne (projekt wart 10 mln zł).

Od przyznania dotacji minęły prawie dwa lata...

POCIĄGI TU SIĘ NIE ZATRZYMUJĄ, ALE...

Dwa lata wystarczyły, aby zabytkom dać drugie życie. Do Stronia Śląskiego pociągi nie jeżdżą od dobrych kilku lat, ale obiekt stacyjny tętni życiem, wy-

gląda estetycznie i – co istotne – nie zatracił swojej ciekawej formy. Dziś jest wizytówką miasta, tym bardziej, że znajduje się przy głównej drodze do miasteczka. W uroczystym jego otwarciu po remoncie, w marcu br., uczestniczył m.in. Andrzej Sawicki, zawiadowca tej stacji przez 27 lat. Nie krył dumy. Mówił wówczas: „Podziwiam burmistrza za jego upór. Obiekt odżył i może będzie służył nieco inaczej, ale niewykluczone, że jak linia znów będzie czynna, to znajdzie się miejsce na kasę, poczekalnia już jest, choć pomniejszona, zrobiono toalety...”

W DAWNEJ SKŁADNICY RZECZY WSZELKICH

W przedostatni dzień grudnia ub. roku radni miejscy w Radkowie odbyli pierwsze posiedzenie w sali konferencyjnej, zlokalizowanej w przyziemiu ratusza.

– *W ratuszu nigdy wcześniej nie było takiej sali. Jego przyziemie było zapleczem na wszystko; w przeszłości była tu remiza strażacka, potem garaż dla samochodu straży miejskiej, samochodu policji... Dziś mamy salę ratuszową z własnym zapleczem, hol, w którym będzie galeria... –* mówił na początku roku burmistrz **Jan Bednarczyk**, odnośnie restauracji siedziby władz lokalnych.

Prace w kilkunastu murach zawsze wzbudzają emocje i nadzieje, że może coś zostanie odkryte. Rzeczywiście. W radkowskim ratuszu natknięto się na półokrągły łuk, o istnieniu którego nikt nie miał pojęcia, a okazuje się, że należy on do najstarszych w obiekcie.

SACRUM I PROFANUM

Największym zaskoczeniem był remont kościoła poewangelickiego w Ludwikowicach Kłodzkich i jego adaptacja na Muzeum Ziemi Sowiogórskiej. Od momentu, kiedy odbyło się w nim ostatnie nabożeństwo ewangelików, w 1951 roku, obiekt wykorzystywany był do- rażnie na magazyny, m.in. ge-



Wnętrze kościoła w czasie prac...

esowskie, co nie miało nic wspólnego ani z kulturą, tradycją, ani poszanowaniem dobra materialnego. Dziś nieruchomości stanowi bazę spotkań kulturalnych, jak również sakralnych, czego przykładem jest Msza św. w intencji strażaków z okazji ich dorocznego święta.

INSTRUMENT, JAKIEGO WCZEŚNIEJ NIE BYŁO

Na ukończeniu jest modernizacja Teatru Zdrojowego w Polanicy Zdroju. Jak mówi burmistrz Jerzy Terlecki, jest co prawda niewielki poślizg, ale zapowiadany na połowę listopada br. Festiwal Spółdzielczych Zespołów Artystycznych „Tęcza Polska” odbędzie się zgodnie z planem.

Wszystkie inwestycje były dużym wyzwaniem dla samorządów lokalnych, które się ich podjęły, ale też nie ukrywamy – Regionalny Program Operacyjny dla Dolnego Śląska na lata 2007-2013 był instrumentem, który tak naprawdę uwarunkował ich zrealizowanie. Bo żadne z tych zadań nie czekało na swoją kolej rok czy dwa lata, tylko znacznie dłużej, a głównym powodem takiego stanu rzeczy był brak finansowania z zewnątrz. ■



A tak dziś wygląda w środku



Obiekt stacyjny w Stroniu Śląskim; żeby wszystkie stacje w Polsce wyglądały tak lub podobnie

INFORMACJA

Burmistrz Miasta Kłodzka informuje,

iż zostało przeznaczone do najmu pomieszczenie gospodarcze (o pow. 5,41 m kw.), położone w Kłodzku przy pl. Kościelnym 5 (dz. nr 72/1, AM-1, obr. Centrum, KW-65179).

Wykaz nieruchomości został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta w Kłodzku w terminie od 16.09.2011 r. do 7.10.2011 r.

INFORMACJA

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity z roku 2010 DzU nr 102, poz. 651 ze zmianami/

Burmistrz Miasta Duszniki Zdrój informuje,

że w siedzibie Urzędu Miasta Duszniki Zdrój został wywieszony na tablicy ogłoszeń wykaz:

- Nieruchomości lokalowe przeznaczone do sprzedaży w drodze przetargu:
- 1. ul. Słowackiego 38/12 - lokal mieszkalny
- 2. ul. Mickiewicza 1/2 - lokal mieszkalny
- 3. ul. Dworcowa 18/4 - lokal mieszkalny
- 4. ul. Dworcowa 18/7 - lokal mieszkalny

INFORMACJA

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. DzU z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późn. zm.),

Burmistrz Miasta Kudowy-Zdrój

uprzejmie informuje, że zostały wywieszony na tablicy ogłoszeń (I piętro) w siedzibie Urzędu Miasta w Kudowie-Zdroju przy ul. Zdrojowej 24, wykazy nr: 23/2011 dotyczące nieruchomości bez zabudowań położonych w gminie Kudowa-Zdrój przeznaczonych do wydzierżawienia na ogrody przydomowe i cele rolne na rzecz osób fizycznych w drodze bezprzetargowej; 24/2011 dotyczące nieruchomości bez zabudowań, położonych w gminie Kudowa-Zdrój przeznaczonych do wydzierżawienia na cele usługowe w drodze bezprzetargowej.

Ww. wykazy będą wywieszony przez okres 21 dni, tj. od dnia 26-09-2011 r. do 17-10-2011 r.

Kupon na 50 CZK Bowling Hronov

Wycięty kupon upoważnia do zniżki 50,- CZK na grę w bowling w DOK-u HRONOV.

Płacąc za każdą godzinę gry otrzymasz kolejny kupon na 50,- CZK. Kupon można wykorzystać jednorazowo do zniżki na zakup 1 godziny gry. Kuponów nie można łączyć lub kombinować z innymi zniżkami i kuponami.

Kupon jest ważny do 30. X. 2011 r.

Rezerwacja: + 420 491 485 395 (tel. stac.), +420 732 762 703 (tel. kom.)

www.bowlinghronov.webgarden.cz